Serv, Mgr, erm F‘]/IOI"IIDJ rivenziafi
i let 84 %.‘Qu’)(

el . f\‘(})‘-—)
.LLIU Zﬁﬂ

CITTA DI RAGUSA
- ”“\;ALE

. . N

SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRI GENZIALE

Annotata al Regisiro Generale OGGETTO: APPROVAZIONE & LIQUIDAZIONE |

In data O SO

ndata 14 06 DELLA SOMMA DI €244,18 IVA COMPRESA
P*O AL SIG.C.  'M. . ,pgR

N. / ((  Settore RISARCIMENTO DANNL,
Data ) é / / 9,

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. /c.i¢ CAP. /(133 / IMP., 59”’/”
FUNZ. 5 SERV. ¢/ INTERV.o
IL RAGIONIERE

e

/

L'anno duemiladieci, il giorno ventisei del mese di Maggio,
nell’ufficio del settore IX | Dirigente Ing. Michele Scarpulla ha
adottato lg seguente determinazione:



- VISTA listanza del 20/04/2010 assunta al protocollo di questo Comene al n. 34404 con la
quale ilsig. C* ;.M. .. ", natoa Ragusail .. .. ' ! iviresidente invia’ ' _'.. .

*ha chiesto il risarcimento dei danni occorsi all'autovettura “BMW X3" targata ,
provocati dalla presenza di un tubo in ferro che fuoriusciva dalla sede stradale mentre

percofreva la strada N. 3 della zona artigianale;

. PRESO ATTO del verbale di accertamento redatto dalla Polizia Municipale che attestava la
reale presenza del tubo per il quale si provvedeva immediatamente a ripristinare il sito;

. CONSIDERATO che la spesa sostenuta per la riparazione del danno ammonta
complessivamente a €. 244,18 iva compresa come da fattura allegata della ditta “Perlauto”;

- TENUTO CONTO che lo scrivente ufficio non dispone di professionalitd specifiche atte alla
valutazione dei danni su autovetture e che conseguentemente non si pud far altro che
prendere atto dell'importo riportato nelie fatture;

- Visto l'art. 47, comma 1, lett. “D” dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n. 26 del 22/05/1993;

- Conslderato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni
dei Dirigenti indicate alfart. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei
Servizi al quale rinvia; '

. Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali.

DETERMINA
1. Approvare e liquidare in favore del sig. C- M- _, nato a Ragusa il
7. - ivi residente invia . ' .. . atotale soddisfazione dei danni

subiti ed espressi in premessa la somma di €. 244,18 iva compresa,

2. Imputare il superiore importo di euro €. 244,18 iva compresa al Cap. {#:1 Funz. 03
Serv. p/, - Intoy - Bil. JWJ,,_ 1§ e

3 Autorizzare I'Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento.



Allegatl - Parte Integrante:

1) ISTANZA RISARCITORI \erw\ b 20 wo it ,Auto
2) Tl w183, h-2010

(Ing.Michele Sqarpullé
/e C

e """Lr A éﬁ gCTr(;FQt:X
SR GEDE ' _
CN G cr tUAlS

Da trasmettersi al Ageguenti uffici: Ragioneria, Affari Generall,

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
(dott. Ing. Michele Sa élla)

L




SETTORE SERVIZ]I CONTABILIE F INA?\IZIARI

Visto per |Ia regolaritd contabije attestante la copertura finanziaria aji sens;
dell’art.151, 4° comma, del TUEL,

Ragusa ;% og /e

IL RESPONSABILE DJ RAGIONERIA
@( e

Ragusa 24 GHJ 2010

I sottoscritto Messo comunale attesta il compimento de] suindicato periodo dj
pubblicazione e ciod dal 9 4 GIU. 2010 al 30 Gl 201n

LUy
01 LU 2010

Ragusa

I N[ESSOﬁMUNALE
e~ —

[




\ N YRV RY .

- KX
DELL’AGLI e GULINO FRVEE ’?‘Fm‘h'ﬁ'%w
AVVOCATI ASSQCIATI 5 TR i |
Via Roma, 200 - 97100 RAGUSA {t% |
Tel. e fax: +39 0932 68 63 68 e
,. h

o

. SPETT.LE
w2 oo COMUNE DI RAGUSA
e ' CORSO ITALIA

i
S

zio - (806, gl

e o s ——

97100 RaGUSA

SGCETTO: SINISTRO DEL 13.4.2019

La presenie in nome e per conto del Sig. € .. M ynaoa Ragusa it " che
cspressammente mi ha dato mandato per venire # dire quanto in app: esso.

I giotne 12 del mese di aprile "10, arie ore 12.30 circy, in territorio Ragusa, il Sie. €.
Moo alla guida dellu propris suiovetiuia MW X3 targata ", transitave ia sirada N 3
deila Zora Artigianale, allorquando avvertiva una forte vibruzione al retrotreno dellavto Arvestas
la marcia verficava vhe G pneumatico posterivre destro era lacerats; da un primo sccertamento si
avveusva che la causa Jei danno ers riconducinile alla presenza di un tuoo di ferro taghato che
facrivsciva di circa em. 5 dal manio stradale.

Sul pocto intervemva la Polizia Municipale. La responsabititd di rle avento. & certamenta
1 atrribuirsi all'ente comunale che ha 'obblige det dinaria ¢ STAOTdinania manten: e

i3 er
. ", B ' i? O . . .
Jeile sirade. 31 consideri che 1a preseaza del tuhu«(‘;gﬁm% wra dil eatto priva di segnalazione,

Aseguito di tate sinistro i} Sig, Campo ka patite danai alla vetura

Per tutto quandc come sopre esposto, it Sig. ¢« M 1 g eniede la Lguidazione ed il
risarcimento dei danni tute patiti, ammonendo che. nalla ricevendo nel termiine di glom: {3, acirs
+'zuloria giudiziaria ordinaria con Vs. aggravie ai spese.

Rn—?ubo. ISI 4 }rlol o Distinti saiusi.

Avv, Michele Liell’ Apli

[l W/L/

rITTA’ Dl Bt &

UFFICIO PROTOGCOLLO

1

|

1 3 APR Zuiu R

¢ i
|

| AFRRRIVO




“PI:.Q\IZAUTO”

di Raniolo Francesco & C. 5.a.s.
CENTRO GOMME

Vendita e Assistenzo Pneumatict

Sede Legale: Via Archimede, 287/D
Punto Vendita: Zona Art.le - C.da Mugno
Lotto 58 Strada, 3 - 97100 RAGUSA
Cell. 347 1366905 - P. IVA: 01103160881
e-mail: perautosas @tiscal.it

'CDG N YOKOHAMA

specie Tecnologich

.....

m GOODSYEAR
HANKODK ZAuLbA

e taaas i rcansio]
Faein @ F=o==

Erparinnst Bt Fufersemss Db The W

Tipo documenio Partita ha ]
.FA‘ITURA VENDITA C.lgcaie - " - Spettie
proi— [ e ] Codice cherts | Pag. N < M _
183 i 23.04.2010 03434 1 Via. . -
Pagementa 97100 RAGUSA RG
RIMESSA DIRETTA D.F.
Bance appoggplo
|CodicetBAN .. .7 - _ |
Descrizione Um.| Quantith Prezzo Sconto [ Imparto ] Chva
235/55R17 STR COP.PIRELLI PZ 1,00 258,50 43 170,15| 20
MONTAGGIO/SMONTAGGIO RUOTA N. 1,00 4,17 4.17| 20
EQUILIBRATURA RUOTA PZ 1,00 4,17 4,17 20
ASSETTO ANTERIORE PZ 1,00 25,00 25,00f 20
= BMW X3 CZ 082 HC
B — - T
Vel N2 LW‘L
- — — i
{ Totake soggeto »sconta foale | Sct% anu‘bﬂe TCha Abqotana ’/*"—"! Importo fva Totale imponibie ]
203,49 i 203,49 ; 20 |IMPONIBILE AL 20% ‘ 40,69 203,49
! importo scanto T | | Totals imposta
{ 128,35 | ] e | 40,69
‘ Torab Spase } Totake coii | Totake peso | Firma per merce ricevuta - Lavoro asoguiio Totale Fatturn
o R j f 244,18

DECRETO LEGISLATIV 196/2003 CODICE DELLA PRIVACY Aj sensi dalla legge
srumend mfannata: 31 fire /i nispettare quanto previste dafle legge in materia ammi
g @ i 2 A ~rmrdn rfferanen (07 FEAAFTA Tt cirm o 37 f = der ey o

Mod. F\D1 By Porsoral Soft ACATE 09372 - 87 40 29 www modulats it

in cggetto Vi mformiarmo che i Vostri dat! saranno traftati ed organizzati mediante
inuistrativa. contabile e fiscale, al fing di adempiers agll obblighi contrattuali 'n



